АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта 2025 г.

№187

Экз. № ____
                                                                                         р.п. Тереньга
Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по муниципальному образованию «Тереньгульский район» на 2025-2030 годы для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилья (строительства) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения Тереньгульского района»

В соответствии с п. 13 «Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения Тереньгульского района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.12.2024 года № 744,  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади
жилья на 2025-2030 годы по муниципальному образованию «Тереньгульский район» в размере 20 000 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в официальном бюллетени «Вестник района».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Магадеева С.И.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                          Г.А. Шерстнев
0086